íL

umom i^Mj.Uniciliaí de S-diaeiaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 0837/2001.

Assunto Proposição: PROJETO BE LEI NS 038/2001.

DISPÕE SOBRE DENOMINACRO DE LOGRADOURO POBLICO.

j

Requerente Autor: EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO - VEREADOR.

Data: 1^-12-2001.

Movimento:

Q4(44/mci^i^
Estado do Espírito Santoi íMK

ift

APROVADO 1° TURNO

projeto DE LEI N” □38/20Ü1

I I

^ Prestòedte üa

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO.

i.

>-aniârd

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE LEI:fO

!
Art. r. Fica denominado BAIRRO PLANALTO, o Loteamento Militão

Ramos, neste Município.1

Art. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.P
2^"TÜRN0aprovado?■

da cimaraPresidente

Aracruz-ES, 13 de dezembro de 2001.

divan Guidote ]oao Kinkas

/Vereador

Ribeiro
:.:

1

Vereador

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

^â/ma/^

e7è
Estado do Espírito Santo

>

f
JUSTIFICATIVA

I
Senhores Vereadores:

i nome do BairroO presente Projeto de Lei tem por objetivo definir o

Planalto antigo Loteamento Militão Ramos, e que foi uma sugestão dos

próprios moradores, juntando os dois loteamentos existentes nmn só bairro,

conforme mapas em anexo.

i

l
i

Agradecemos o apoio dos Senliores e solicitamos a aprovação do Projeto de

Lei, que será de grande importância pai'a aquela comunidade.

a Atenciosamente,

)ão^nkas
Vereador

divan Guidote Ribeiro

Vereador

T

I

i
t

I
l
í.f

£■-

iRua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz,com.br

o&
3 n

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N® 0837/2001.

ENCAMINHAMENTO

AO DPT^ LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo encaminho a V. S^, para

conhecimento e providências.

Em:
14-J2-200I.

. \

47

hy&LUK
HÉLI

Ch. Diít".Administrativo

TONIO PIONA

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA
rTURNO

/
PROCESSO;

PROPOSIÇÃO:
AUTOR;

EMENTA

N" 837/2001

Projeto deLein” 038/2001
Edivan Guidote Ribeiro

Dispõe sobre denominação de logradonro público

Presidente da >iãínara

(J

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa da matéria e,
constatando ser a mesma legal e constitucional, a Comissão vota da seguinte maneira;

aprovado TURNOVoto do Relator: Voto na forma do relatório

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Preside^^^s Camara

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação exara parecer
favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em, 20 de dezembro de 2001.

PRESIDENTE: Marilza Teixeira Furieri

RELATOR:

MEMBRO:

Mai^areth daSilv
Antonio Ghidetti

lidelli..

••

/

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

3 ■ i

Estado do Espírito Santo
^ACRU?

■■í

MAPA DE VOTAÇÃO

.DATA: I.. :l 2^1. .3 L

. .DATA;31 I.. ;\M .ítoi-

..Ê)^...9ífr...Q.^.).âa:>ir

SESSÃO; 1° TURNO -:

2° TURNO -

PROPOSIÇÃO: Jwi

COMISSÃO DE JUSTIÇACJ
2° TURNO1° TURNOVEREADOR

DATA:DATA:

NAOSIMNAOSIM

XXANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSÉ XX
CLOVES VIEIRA

■TCioDIRCEU CAVALHERI ircto

XEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO XX
JOÃO ROCHA NUNES XX

JOSÉ NILO DA VITÓRIA XX

XMARGARETH DA SILVA CABIDELLI X

X XMARILZA TEIXEIRA FURIERI

/XNIVALDO GONÇALVES QUIRINO

X XORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESI CUZZUOL X

XROSANE RIBEIRO MACHADO

XSAULO RODRIGUES MEIRELLES X

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ X
X7.E7TNHO ATÍLIO SCOPEL

RESULTADOS

2°TURNO :Favoráveis:. .. .votos

Contrários:.

1° TURNO: Favoráveis:. votos

Contrários:. .82?... votos- votos

T®~Secretano

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

€
o/mam

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

. 1^1Mi

J15 ' .DATA:(âii.

,Èci.„l«...Q38.)JlC!C',4-.

SESSÃO: rimNO-

2° TURNO

'íL>..^ CÍ>
PROPOSIÇÃO:

2° TURNO1° TURNOVEREADOR
NÃONÃO SIMSIM

K
ANTONlO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSE"
CEOVES VIEIRA

DIRCEU CAVALHERÍ

A
yX

-OãÁ>'T^JLyQ.

K
edivan guidote ribeiro

ELOÍSIO GERALDO GUZZO

JOÃO ROCHA NUNES

X

X

JOSÉ NILO DA VITORIA

MARGARETH DA SILVA CABIDELL!

MARILZA TEIXEIRA FURERI ~
NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESI CUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

K
X

X
XX

AX
X

X

AX

X

XX

XX

RESULTADOS

2°TURN0 :Favoráveis: ..IG. votos
Contrários.OO

1° TURNO: Favoráveis:..ífe..
Contrários:. .00.. .votos

.votos
votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail; cmacz@zaz.com.br , . , .

o

3

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES., 21 de dezembro de 2001.

Of.N.° 52212001

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei N“ 038/2001, de autoria do vereador

Edivan Guidote Ribeiro, que dispõe sobre denominação de logradouro público, o qual foi
15“ Sessão Extraordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada na

aprovado em 2° Turno, na
data de 21/12/2001, para as providências por parte desse Executivo.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

O
DIRCEU CAVALHERI

Presidente da Câmara

Exm“ Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br